REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Diez de marzo de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2014-00584-00

CONSIDERACIONES

En atencion a la liquidacion del crédito, allegada por activa Visible a folio 124
C1, por efectos de economia procesal, el Despacho hace saber que realizara
la reliquidacién, actualizando hasta la fecha de esta providencia, como quiera
que en las liquidaciones presentadas no se observa los Ultimos titulos que

reposan en la cuenta del despacho, por este proceso.

En virtud de lo anterior, no se aprueba la liquidacién del crédito, en
consecuencia, procede el Juzgado a modificarla, conforme a los preceptos
del numeral 3° del articulo 446 del C.G.P, aprobandose la que se elabora por

el Juzgado en la presente providencia.

El 03 de septiembre de 2020, la parte activa allega solicitud e medida

cautelar, a la cual se accede.

El 07 de septiembre de 2020, la parte activa solicita al Despacho, dar tramite
al memorial del 15 de julio de 2020, mediante el cual solicitdé oficiar a
SURAMERICANA, a lo cual no se accede, puesto que, por medio de auto del
05 de agosto de 2020, se accedid a la misma, sin que se haya diligenciado el
oficio, por lo tanto, se ordena expedir el oficio correspondiente, a efectos de
que la parte activa lo tramite ante la respectiva entidad.
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23-dic-13 | 31-dic-13 0,00 0,00  Vvalor | 0,00 0,00
23-dic-13  31-dic-13 19,85% 2,20%  2,196% 7.454.061,00  7.454.061,00 8 43.644,85 43.644,85 7.497.705,85
l-ene-14  3l-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 7.454.061,00 | 30 162.199,14 205.843,98 7.659.904,98
1feb-14  28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 7.454.061,00 | 30 162.199,14 368.043,12 7.822.104,12
1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 7.454.061,00 | 30 162.199,14 530.242,26 7.984.303,26
l-abr-14  30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 7.454.061,00 | 30 162.052,06 692.294,32 8.146.355,32
1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 7.454.061,00 | 30 162.052,06 854.346,38 8.308.407,38
1-jun-14  30-un-14 19,63% 2,17% 2,174% 7.454.061,00 | 30 162.052,06 1.016.398,44 8.470.459,44
1-jul-14 31-ul-14 19,33% 2,14%  2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 1.176.240,60 8.630.301,60
1-ago-14 3l-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 1.336.082,76 8.790.143,76
1-sep-14  30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 1.495.924,92 8.949.985,92
l-oct-14  3l-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 7.454.061,00 | 30 158.660,66 1.654.585,58 9.108.646,58
1-nov-14  30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 7.454.061,00 | 30 158.660,66 1.813.246,23 9.267.307,23
1-dic-14  31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 7.454.061,00 | 30 158.660,66 1.971.906,89 9.425.967,89
l-ene-15 3l-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 7.454.061,00 | 30 158.956,22 2.130.863,12 9.584.924,12
1-feb-15  28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 7.454.061,00 | 30 158.956,22 2.289.819,34 9.743.880,34
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 7.454.061,00 | 30 158.956,22 2.448.775,56 9.902.836,56
l-abr-15  30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 7.454.061,00 | 30 160.137,22 2.608.912,78 10.062.973,78
1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 7.454.061,00 | 30 160.137,22 2.769.050,01 10.223.111,01
1-jun-15  30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 7.454.061,00 | 30 160.137,22 2.929.187,23 10.383.248,23
1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14%  2,137% 7.454.061,00 | 30 159.325,50 3.088.512,73 10.542.573,73
l-ago-15 3l-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 7.454.061,00 | 30 159.325,50 3.247.838,23 10.701.899,23
1-sep-15  30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 7.454.061,00 | 30 159.325,50 1.173.121,00  2.234.042,73 9.688.103,73
l-oct-15  3l-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 381.500,00  2.012.384,89 9.466.445,89
1-nov-15  30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 97.500,00  2.074.727,06 9.528.788,06
1-dic-15  31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 7.454.061,00 | 30 159.842,16 2.234.569,22 9.688.630,22
l-ene-16  3l-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.454.061,00 | 30 162.419,69 738.250,00  1.658.738,91 9.112.799,91
1-feb-16  29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.454.061,00 | 30 162.419,69 1.821.158,60 9.275.219,60
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 7.454.061,00 | 30 162.419,69 207.615,00  1.775.963,29 9.230.024,29
l-abr-16  30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.454.061,00 | 30 168.712,60 1.944.675,89 9.398.736,89
1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.454.061,00 | 30 168.712,60 628.232,00  1.485.156,49 8.939.217,49
1-jun-16  30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 7.454.061,00 | 30 168.712,60 1.653.869,09 9.107.930,09
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.454.061,00 | 30 174.51561 532.730,00  1.295.654,70 8.749.715,70
1-ago-16  31-ago-16 21,34% 2,34%  2,341% 7.454.061,00 | 30 174.51561 313.701,00  1.156.469,30 8.610.530,30
1-sep-16  30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 7.454.061,00 | 30 174.515,61 1.330.984,91 8.785.045,91
l-oct-16  3l-oct-16 21,99% 2,40%  2,404% 7.454.061,00 | 30 179.195,05 1.510.179,96 8.964.240,96
1-nov-16  30-nov-16 21,99% 2,40%  2,404% 7.454.061,00 | 30 179.195,05 317.148,00  1.372.227,01 8.826.288,01
1-dic-16  31-dic-16 21,99% 2,40%  2,404% 7.454.061,00 | 30 179.195,05 1.551.422,06 9.005.483,06
l-ene-17 3l-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.454.061,00 | 30 181.701,74 1.733.123,80 9.187.184,80
1-feb-17  28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.454.061,00 | 30 181.701,74 1.914.825,54 9.368.886,54
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 7.454.061,00 | 30 181.701,74 210.283,00  1.886.244,28 9.340.305,28
l-abr-17  30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.454.061,00 | 30 181.630,25 262.027,00  1.805.847,53 9.259.908,53
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.454.061,00 | 30 181.630,25 1.987.477,77 9.441.538,77
1-jun-17  30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 7.454.061,00 | 30 181.630,25 110.658,00  2.058.450,02 9.512.511,02
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.454.061,00 | 30 179.123,30 2.237.573,31 9.691.634,31
1-ago-17 3l-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 7.454.061,00 | 30 179.123,30 331.974,00  2.084.722,61 9.538.783,61
1-sep-17  30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 7.454.061,00 | 30 175.526,16 2.260.248,77 9.714.309,77
l-oct-17  3l-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 7.454.061,00 | 30 173.141,78 2.433.390,55 9.887.451,55
1-nov-17  30-nov-17 20,96% 2,30%  2,304% 7.454.061,00 | 30 171.765,23 2.605.155,79 10.059.216,79
1-dic-17  31-dic-17 20,77% 2,29%  2,286% 7.454.061,00 | 30 170.385,95 2.775.541,73 10.229.602,73
l-ene-18 3l-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 7.454.061,00 | 30 169.804,37 2.945.346,10 10.399.407,10
1feb-18  28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 7.454.061,00 | 30 172.127,75 339.350,00  2.778.123,85 10.232.184,85
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 7.454.061,00 | 30 169.731,64 2.947.855,49 10.401.916,49
l-abr-18  30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 7.454.061,00 | 30 168.27541 3.116.130,90 10.570.191,90
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 7.454.061,00 | 30 167.983,80 3.284.114,70 10.738.175,70
1-jun-18  30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 7.454.061,00 | 30 166.816,12 3.450.930,82 10.904.991,82
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 7.454.061,00 | 30 164.987,66 3.615.918,48 11.069.979,48
1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20%  2,205% 7.454.061,00 | 30 164.328,24 632.315,00  3.147.931,71 10.601.992,71
1-sep-18  30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 7.454.061,00 | 30 163.374,62 3.311.306,33 10.765.367,33
l-oct-18  3l-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 7.454.061,00 | 30 162.052,06 3.473.358,39 10.927.419,39
1-nov-18  30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 7.454.061,00 | 30 161.021,65 683.585,00  2.950.795,05 10.404.856,05
1-dic-18  31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 7.454.061,00 | 30 160.358,44 3.111.153,48 10.565.214,48
l-ene-19 3l-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 7.454.061,00 | 30 158.586,75 121.092,00  3.148.648,23 10.602.709,23
1feb-19  28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 7.454.061,00 | 30 162.566,69 3.311.214,92 10.765.275,92
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 7.454.061,00 | 30 160.137,22 152.342,00  3.319.010,14 10.773.071,14
l-abr-19  30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.454.061,00 | 30 159.768,38 3.478.778,52 10.932.839,52
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 7.454.061,00 | 30 159.91594 343.668,00  3.295.026,45 10.749.087,45
1-jun-19  30-un-19 19,30% 2,14% 2,141% 7.454.061,00 | 30 159.620,78 3.454.647,24 10.908.708,24
1-jul-19 31-ul-19 19,28% 2,14%  2,139% 7.454.061,00 | 30 159.473,16 3.614.120,40 11.068.181,40
1-ago-19  31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.454.061,00 | 30 159.768,38 3.773.888,77 11.227.949,77
1-sep-19  30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 7.454.061,00 | 30 159.768,38 3.933.657,15 11.387.718,15
l-oct-19  3l-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 7.454.061,00 | 30 158.143,11 4.091.800,26 11.545.861,26
1-nov-19  30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 7.454.061,00 | 30 157.625,18 4.249.425,45 11.703.486,45
1-dic-19  31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 7.454.061,00 | 30 156.736,40 4.406.161,85 11.860.222,85
l-ene-20 3l-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 7.454.061,00 | 30 155.698,04 4.561.859,89 12.015.920,89
1-feb-20  29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 7.454.061,00 | 30 157.847,20 4.719.707,09 12.173.768,09
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 7.454.061,00 | 30 157.032,79 4.876.739,88 12.330.800,88
1-abr-20  30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 7.454.061,00 | 30 155.103,99 5.031.843,88 12.485.904,88
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 7.454.061,00 | 30 151.379,59 5.183.223,47 12.637.284,47
1jun-20  30-jun-20 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 5.334.080,03 12.788.141,03
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 5.484.936,60 12.938.997,60
1-ago-20  31-ago-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 2.329.736,00  3.306.057,16 10.760.118,16
1-sep-20  30-sep-20 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 3.456.913,73 10.910.974,73
1-oct-20  31-oct-20 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 3.607.770,30 11.061.831,30
1-nov-20  30-nov-20 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 3.758.626,86 11.212.687,86
1-dic-20  31-dic-20 18,12% 2,02% 2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 3.909.483,43 11.363.544,43
l-ene-21  3l-ene-21 18,12% 2,02% 2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 4.060.339,99 11.514.400,99
1-feb-21  28-feb-21 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 | 30 150.856,57 4.211.196,56 11.665.257,56
1-mar-21 9-mar-21 18,12% 2,02%  2,024% 7.454.061,00 9 45.256,97 803.904,00  3.452.549,53 10.906.610,53
Resultados >>[ 11.250.731,00] 2.912.549,53]  10.366.610,53]
SALDO DE CAPITAL 7.454.061,00
SALDO DE INTERESES 2.912.549,53
)TAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS
LINA MARCELA GIRALDO CATANO
Secretario
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RADICADO N°. 2014-00584-00

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de
Itagli, Antioquia,

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidacién del crédito en la suma de $10.366.61,53
hasta el 09 de marzo de 2021.

SEGUNDO: Decretar el embargo del 30% del salario y demas prestaciones
sociales que el demandado JAIRO ENRIQUE TORRES PINO identificado
con cedula No. 98.626.520, al servicio de WELDSMART DECOLOMBIA
S.AS.

TERCERO: Oficiese en tal sentido al cajero pagador de la empresa
mencionada, para que proceda a efectuar las retenciones correspondientes,
advirtiéndole que los dineros retenidos se deberan consignar en la cuenta de
Depésitos Judiciales N° 053602041002 del Banco Agrario de Colombia,
sucursal Envigado, so pena de responder por dichos valores e incurrir en
multas sucesivas de 2 a 5 salarios minimos mensuales (articulo 593 numeral
9y paragrafo 2° del C.G.P.).

CUARTO: Se ordena expedir el oficio dirigido a SURAMERICANA, a efectos

de que la parte activa lo diligencie ante dicha entidad.

QUINTO: Ejecutoriada la presente providencia, el expediente pasa a turno

para entrega de titulos judiciales.

NOTIFIQUESE,

C LINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 040
fijados el 11 DE MARZO DE 2021

YA
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